T4: "Something is said to be necessary in respect of an end in two senses. In one sense, as that without which an end cannot exist, as food is necessary for human life. And this is unqualifiedly necessary for the end. In the other sense, that without which the end cannot be attained fittingly is called something necessary as, for example, is a horse for a journey. But this is not unqualifiedly necessary

³⁹ "Necessarium ex conditione finis est illud sine quo non potest consequi aliquem finem*, vel non ita faciliter. Finis autem est duplex: vel ad esse, et hoc modo cibus vel nutrimentum dicuntur esse necessaria, quia sine eis non potest esse homo; vel pertinens ad bene esse, et sic dicitur esse navis necessariaeunti ultra mare; quia sine ea exercere non potest actionem suam" (! *Sent.*, d. 6, q. 1, a. 1). (* - Reading *aliquem finem* for *aliquis finis*.) See Aristotle, *Metaphysics* 5.6.1051a20-26 for a very similar distinction between the two senses in which something is necessary for an end. Indeed, Aquinas acknowledges in this response that he is presenting Aristotle's definition from *Metaphysics* 5.6.

⁴⁰ "necessitas ex suppositione finis; et est duplex. Quia uno modo dicitur necessarium sine quo aliquis non potest conservari in esse, sicut nutrimentum animali. Alio modo sine quo non potest haberi quod pertinet ad bene esse, sicut equus dicitur necessarius ambulare volenti, et medicina ad hoc quod homo sane vivat . . . quaedam [sacramenta sunt necessaria] quidem quantum ad primum modum, illa scilicet sine quibus non potest homo in spirituali vita vivere, sicut est baptismus et poenitentia; quaedam autem sine quibus non potest consequi aliquem effectum qui est ad bene esse spiritualis vitae; et hoc modo confirmatio et ornnia alia sunt necessaria" (IV *Sent.*, d. 7, q. 1, a. 1, sol. 2).

⁴¹ "ea autem quae sunt ad finem non ex necessitate volumus volentes finem, nisi sint talia, sine quibus finis esse non potest, sicut volumus cibum, volentes conservationem vitae; et navem, volentes transfretare. Non sic autem ex necessitate volumus ea sine quibus finis esse potest, sicut equum ad ambulandum, quia sine hoc possumus ire" (*STh* I, q. 19, a. 3).

for an end. Three of the sacraments are necessary in the first sense. Two are necessary for the individual person: baptism unqualifiedly and absolutely as well as penance on the supposition of mortal sin after baptism. However, the sacrament of orders is a necessity of the church, since where there is no ruler the people are corrupted (Prov. 11:14). The other sacraments are necessary in the other sense: for confirmation perfects baptism in a certain manner, extreme unction perfects penance, while matrimony conserves through propagation the multitude of the church."⁴²